Ainsi, puisque la faveur de votre Bonté nous a valu 
la confiance de vous le suggérer, nous espérons humble
ment que vous maintiendrez pour nous en tous points la 
réglementation de la constitution que naguère, à Paris, 
en votre présence, dans ce grand et universel synode des 
Gaules, vous avez prescrit d'établir d'après les règles des 
anciens canons. Il nous est extrêmement agréable que ce 
qui a été promulgué en général sous votre autorité, et 
publié et mis en ordre par de si nombreux évêques, soit 
observé en tous points. Et parce que nous avons ras-
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conseruentur. Et quia nonnulla ex his capitula, quae per 
diuersos canonum scripsimus libros, in unum corpus 
collecta congessimus, huic predictae constitutioni iudica
mus adnectenda, obsecramus obnixe, ut, quae uestra 
examinis libra ex his prophetauerit et predictis regulis 
elegerit esse subdenda, auctoritatis uestrae oraculo confir
mentur perpetua Domino presule adstipulatione mansura. 

1. Episcopus, presbyter uel diaconus usuras a debito
ribus exigens a ut desinat a ut certe damnetur. Nam neque 
centesima exigant aut turpia lucra requirant ; sextuplum 
uel decuplum exigere prohibemus omnibus christianis. 

2. Clerici quod etiam sine precatoriis qualibet diutur
nitate temporis de ecclesiae remuneratione possederint, 
in ius proprietarium prescriptione temporis non uocetur, 
dummodo pateat rem ecclesiae fuisse, ne uideantur etiam 
episcopi administrationis prolixae aut precatorias, cum 
ordinati sint, facere debuisse aut diu tentas ecclesiae 
facultates proprietati suae posse transcribi. 

3. Si cleri rebellionis ausu sacramentis se aut scriptura 
coniuratione constrinx;erint atque insidias episcopo suo 
aut contra se callida allegatione confecerint, cum etiam 
saecularibus sit legibus omnino prohibitum, si admoniti 
emendare contempserint, gradu proprio omnino priuen
tur, sic tamen ut, si quas etiam causas se contra episcopo 
suo aut inter se habuerunt, proxima synodo requirantur. 

, 1. Prophetauerit : cf., plus haut, ministralionem propheticam et, peu 
apres, oraculum. 

2. Texte repris en partie aux Canons des apôtres, c. 43 (version 
Dionysiana). 

3. Reprise presque textuelle du c. 18 du concile d'Épaone (cf. supra, 
et les notes ad loc.). 

CLICHY (626-627) 531 

semblé, recueillis en un seul ensemble, quelques-uns des 
chapitres que nous avons transcrits de divers recueils 
canoniques, nous jugeons à propos de les joindre à ladite 
constitution. Nous requérons instamment que ceux 
d'entre eux que l'équité de votre appréciation sera 
inspirée ' de retenir et jugera devoir être joints auxdites 
règles, soient confirmés par l'oracle de votre autorité 
pour durer, sous la conduite du Seigneur, avec une 
perpétuelle garantie.